DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 163

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 163 – Ventania, 26 de novembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
198/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 29/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futuras e eventuais de material de segurança
(EPIs) e equipamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as
proponentes declaradas vencedoras os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
CVB CONSTANSKI E CIA LTDA ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

9 1 PILHA AAA PALITO ALCALINA: pilha alcalina dura mais. projetadas para
fornecer aquela energia extra, embalagem com duas unidades

ELGIN UN 500,00 3,42 1.710,00

TOTAL 1.710,00
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: látex natural
íntegro e uniforme, tamanho: extra pequeno, características adicionais: lubrificada
com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato
anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de
quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico,
resistente à tração. caixa com 100 unidades. código br 269891.

NUGARD CX 400,00 38,60 15.440,00

7 1 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: braçadeira confeccionada em tecido nylon
resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho em velcro;
manguito e tubos: fabricados em pvc, testados pelo controle de qualidade cbemed;
manômetro: com escala de 0 a 300 mmhg com anel de proteção aferido pelo
controle de qualidade cbemed e com selo de verificação inicial individual pelo
inmetro; pera insufladora: fabricada em pvc, com acabamento liso para melhor
desinfecção e anel com acabamento cromado; válvula: precisa e exclusiva em
metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar; embalagem:
individual, acompanha bolsa em couro sintético.

PREMIUM UN 200,00 57,05 11.410,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 26.850,00
PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

8 1 TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHA DIGITAL: termômetro de
testa sem contato: basta apontar para a testa e empurrar o gatilho 2s medição rápida
sem medição de toque garante operação de segurança. display lcd com 3 cores
backlight: a cor da luz de fundo variará de acordo com a temperatura medida luz de
fundo verde (37,3) para normal temperatura laranja (37.4t38.0) para prestar atenção
à sua temperatura e vermelho para alarme de febre (38,0). memory read função:
com até 32 grupos de função de armazenamento de dados conveniente para você
consultar os mais recentes 32 grupos de temperatura medida. compact high
precision: termômetro portátil ponderado leve adota com avançado sensor de
temperatura infravermelha que tem desempenho estável e confiável. modo duplo
comutável: com modo corpo e temperatura de superfície. modo para medir a
temperatura de seres humanos e objetos. wide applications: aplicável a todos os
grupos de pessoas e pode ser usada em home office escola centro comercial e
muito mais. material: abs faixa de medição: 32 ~ 42,5 (89.6 ~108.5). tempo de
teste: aprox. 2segundos. resolução: 0.1. precisão: 0.2/0.4 dentro do intervalo de 35
~ 420.3/0.5 fora do intervalo de 35 ~ 42. distância de medição: 3 ~ 5cmauto-off:
aprox. 15sbacklight: verde: 37,4 laranja temperatura 38,0 vermelho:38.0. data
storage groups operation condition: 10~4015~85 70 ~ 106kpa fonte de
alimentação: 2*bateria aaa (não incluída) tamanho do item: 149*77*43
mm/5,87*3,03*1,69in. pesodoitem:104g/3.

MT UN 20,00 87,00 1.740,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.740,00
SKYE ENXOVAIS INTELIGENTES LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 MÁSCARA CIRÚRGICA: descartável tripla facial de proteção pessoal consiste
em clip nasal e alças auriculares, é predominante feito de TNT e tecido fundido. A
eficiência na filtração bacteriana e outras características da máscara facial IIR estão
em acordo com a EM 14683:2019 - Máscara Protetora Tripla com Proteção
Bacteriana - Gramatura 25g - Confeccionada em tecido de fibra não tecida - Possui
clip nasal - Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmico - 2 camadas
em Tecido 100% Polipropileno - 1 camada de Filtro de Retenção Bacteriana
MeltBlown - Sistema de proteção bacteriana garantindo a sua segurança - 98%
contra contaminação microbiológica - É pratica e higiênica com leveza e suavidade
no contato com a pele e evitando irritação - Com elástico na orelha macio e
confortável de usar - Bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas - Esterilizada por
óxido de etileno. - 3 Camadas: SBPP + MB + SBPP.

SKYE MSC
01

UN 25.000,00 0,22 5.500,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 5.500,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 163 – Ventania, 26 de novembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

3 1 MÁSCARA N95: as máscaras pff2/n95 são confeccionadas em formato anatômico,
com seis camadas. possuem clip nasal, para melhor fixação ao rosto do usuário, e
elástico soldado ao corpo do produto, mantendo a vedação correta. disponível na
cor azul e embalada individualmente em envelope plástico. testadas
dermatologicamente composição: 100% não tecido polipropileno. indicação de
uso: desenvolvida para proteção de profissionais da saúde, durante procedimentos
em que haja emissão de partículas ou vapores nocivos. indicada para proteção das
vias respiratórias em ambientes hospitalares contra a presença do bacilo da
tuberculose. pode ser utilizada ainda contra fumos, névoas e poeiras tóxicas. até 10
vezes seu limite de tolerância. não estéreis. descartáveis.  uso único. certificada
pelo inmetro e certificado de aprovação para proteção das vias respiratórias contra
poeiras, névoas e fumos.

SNOP PFF2 UN 5.000,00 1,45 7.250,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 7.250,00
SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

4 1 AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO: avental tipo
cirúrgico fabricado em tecido tnt, produto atóxico e não estéril produto leve e
respirável com resistência à umidade limitada, com tiras de fechamento na cintura
e no pescoço e com o punho elástico. oferece proteção superior e praticamente
elimina a contaminação cruzada, é feito de um material não tecido, também
conhecido como o polipropileno, um material de uso único. gramatura: 40g;
impermeável; cor: branca/azul; matéria prima: tnt; descrição: spunbond
hidrofóbico 100% pp branco 20m2 1400 mm (0701); aviamento 1 : fio poliéster
167/48;aviamento 2 : fio revestido cru 60% elastodieno 40% poliéster; costura:
costurado em maquina de costura overloque utilizando 03 fios, sendo 02 fios de
poliéster e 01 fio revestido; acabamento: pontos de arremate (corpo e mangas).

400.000,00
SP
ODONTO /
AVENTAL
40G

UN 50.000,00 2,68 134.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 134.000,00
TRE 3 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO - EIRELI
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

5 1 MACACÃO DE PROTEÇÃO: Produzido em TNT 40g branco, impermeável, com
proteção limitada a reagentes químicos; - Proteção total do corpo; - Extremamente
resistente a partículas de poeira de diversos tipos; - Praticidade na abertura e
fechamento com zíper de Nylon até a altura do queixo; - Ideal para serviços nas
áreas hospitalares, alimentícia, de limpeza ou pintura; - Capuz, punhos, barras e
parte de trás da cintura com elástico 5 mm para melhor aderência nas
extremidades.

TRE
MACACÃO

UN 800,00 14,90 11.920,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 11.920,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de novembro de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 163 – Ventania, 26 de novembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-11-26T16:52:08-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-11-26T16:52:35-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-11-26T16:53:06-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-11-26T16:53:31-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA